
P R O V I N C I E F L E V O L A N D 
statenvoorstel 

Provinciale Staten van Flevoland 
Statenvergadering d.d.: 
Confomi besk)ten2 9 OKT. 2009 

Aan 

Provinciale Staten 
statenvergadering 

29 oktober 2009 

Onderwerp Agendapunt 
Benoeming vertegenwoordiging in Algemeen Bestuur Erfgoedcentrum Nieuw Land 6.a 

1. Beslispunten 

De heer L. Verbeek namens de provincie Flevoland met terugwerkende kracht 
van 15 september 2009 voor maximaal één jaar te benoemen als lid van het 
Algemeen Bestuur van Erfgoedcentrum Nieuw Land. 

Lelystad 

10 september 2009 

Registratienummer 

890066 

Inleiding 

Gedeputeerde de heer H. Dijksma heeft op 1 september 2009 zijn bestuurs
functie als voorzitter van het Algemeen Bestuur van Erfgoedcentrum Nieuw 
Land neergelegd. De combinatie van zowel gedeputeerde Kunst en Cultuur 
als voorzitter van het bestuur Erfgoedcentrum Nieuw Land is in de praktijk 
lastig en in strijd met de beginselen van good gouvernance. 

Ter waarborging van de bestuurlijke continuïteit heeft het college van Gede
puteerde Staten aan het Algemeen Bestuur kenbaar gemaakt per direct de 
vacante bestuurszetel te vervullen. 

Inlichtingen 
MF Ramaker 

Afdeling/Bureau 

JSC 

Portefeuillehouder 

Dijksma, H. 

xlsssssssd^ 

3. Beoogd effect 

Het voor de provincie optimaal laten functioneren van de Gemeenschappelij
ke Regeling Erfgoedcentrum Nieuw Land. 

4. Argumenten 

Directe en spoedige invulling van de provinciale bestuurszetel in de Gemeen
schappelijke Regeling is noodzakelijk, omdat de provincie opdracht heeft ge
geven een optimale bestuursconstructie voor de provincie in relatie tot het 
Erfgoedcentrum Nieuw Land te laten onderzoeken. 

Vandaar dat vooruitlopend op het besluit door Provinciale Staten de heer L. 
Verbeek per direct zitting neemt als lid in het bestuur. Dit is voor maximaal 
één jaar met de opdracht te komen tot een optimale bestuursconstructie die 
een oplossing moet bieden aan de twee petten problematiek van de provinci
ale vertegenwoordiger in het bestuur van het Erfgoedcentrum. 

5. Kanttekeningen 

Nvt. 

6. Evaluatie 

Nvt . 

7. Advies van de Commissie van advies 

Gezien de korte agenda besluit het presidium (22-09-2009) om het statenvoor
stel: wijziging vertegenwoordiging provincie in Algemeen Bestuur Erfgoedcen
trum Nieuw Land, zonder beraadslaging in de commissie, toe te voegen aan de 
PS agenda van 29 oktober als hamerstuk en om de vergadering af te gelasten. 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D statenvoorstel 
Registratie 

890066 

4=J 
m 
O o 

•^-v 

« * ^ 

rg 
i n 

Bladnummer 

2 

8. Ontwerp-besluit 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 15 september 2009, nummer 889034 

BESLUITEN: 

de heer L. Verbeek namens de provincie Flevoland met terugwerkende kracht van 15 september 
2009 voor maximaal één jaar te benoemen als lid van het Algemeen Bestuur van Erfgoedcen
trum Nieuw Land. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 29 oktober 2009. 

griffier, voorzitter, 

9. Bijlagen 

10. Ter lezing gelegde stukken 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

secretaris, voorzitter. 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 15 september 2009, nummer 889034 

BESLUITEN: 

de heer L. Verbeek namens de provincie Flevoland met terugwerkende kracht van 15 september 
2009 voor maximaal één jaar te benoemen als lid van het Algemeen Bestuur van 
Erfgoedcentrum Nieuw Land. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 29 oktober 2009. 

de griffier. de voorzitti 


